

Social- och omsorgsförvaltningen  
Åse Andersson

2023-10-11

Dnr SON 2019-938

Social- och omsorgsnämnden

## MiniMaria – revidering av avtal med Region Östergötland

### Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Revidering av avtal med Region Östergötland avseende verksamheten vid MiniMaria godkänns enligt Social- och omsorgsförvaltningens förslag.

### Ärende

Det nya avtalet är i huvudsak en uppdatering av det tidigare avtalet från 2014.

De största förändringarna i avtalet är att avtalet renodlas till att betona det som rör kärnverksamhet. Sådana aktiviteter som t ex lärcentrum som inte i praktiken bedrivits har tagits bort. Betalningsansvar i samband med provtagning har förtydligats men rutiner kring fakturering har inte tagits med. Detta för att öka flexibilitet i verksamheten.

Flera begrepp har uppdaterats. Målgruppen har uppdaterats till barn och unga med riskbruk eller skadligt bruk och deras närstående i stället för som tidigare deras familjer. Åldersgruppen har ändrats till 0-20 år, för att inte lägga hinder för de få yngre barn som har behov av insatsen. Ett flexibelt förhållningssätt till åldersgränsen betonas också. Detta är anpassningar till det faktiska arbete som bedrivs.

För övrigt betonas vikten av tillgång till barnpsykiatrisk kompetens utan att denna med nödvändighet förläggs till verksamheten. Detta bedöms öka förutsättningarna för att få barnpsykiatrisk kompetens vilket varit en utmaning under en längre tid.

Med anledning av att det inte är några förändringar som rör barn och utbildningsnämndens åtagande eller rättigheter tar man där beslut på tjänstemannanivå.

De andra kommunerna i centrala länsdelen har tillfrågats. De har valt att inte ansluta sig till avtalet.

Avtalets slutformulering har anpassats till övriga samverkansavtal med regionen.

---

**Beslutsunderlag:**

Tjänsteskrivelse – Ställningstagande till uppdaterat avtal med Region Östergötland om Minimariaverksamhet. 2023-10-16

Bilaga 1 Förslag till Avtal mellan Linköpings kommun och regionen avseende verksamheten minimaria. 2023-10-16

Bilaga 2 Samverkansavtal mellan Linköpings kommun och Landstinget i Östergötland avseende samordnad mottagning för unga mer risk- och missbruksproblematik, MiniMaria. 2014-04-16

## Bakgrund

Minimarias verksamhet har funnits i Linköping en längre tid. Minimaria är en verksamhet som genom en integrerad mottagning för Linköpings kommun och Regionen skapar ett bra samutnyttjande av resurser för att minska risk- och skadligt bruk av dataspel, alkohol och andra droger hos unga. Syftet med avtalet är att erbjuda barn och unga 0-20 samt deras närstående samordnade insatser från kommun och region i form av information, rådgivning, stöd, vård och behandling av hög kvalitet.

Det nuvarande avtalet skrevs 2014. Verksamhetens förutsättningar har sedan dess förändrats och avtalet behövde uppdateras. Förslaget har tagits fram i samverkan mellan representanter för Social- och omsorgsförvaltningen, Råd och stöd samt Regionen.

Förslag till avtal är läst och godkänt av beslutsfattare inom regionen och beslutsfattare inom barn och utbildningsförvaltningen .

Övriga kommuner i centrala länsdelen har erbjudits att vara med men har tackat nej till detta.

## Ekonomiska konsekvenser

Verksamheten kostnader finns redan budgeterade och förändras inte av uppdatering av avtal.

## Kommunala mål

Verksamheten bidrar till Linköpings kommunala mål inom området *Medborgare* och målet "Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum" samt inom området *Samhälle* med målet "Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation" då verksamheten motverkar riskbruk och skadligt bruk av droger och de därmed sammanhängande problem som skapar otrygghet i kommunen.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Verksamheten riktar sig till både flickor och pojkar, det finns kunskap i verksamheten om särskilda förutsättningar kopplat till pojkar respektive flickor när det gäller riskbruk, och skadligt bruk. Beslutet att godkänna det uppdaterade avtalet bedöms inte behöva någon jämställdhetsanalys.

## Barnkonsekvensanalys

Beslutet att godkänna det uppdaterade avtalet påverkar inte barns förutsättningar. Verksamheten fortsätter som vanligt. Barnkonsekvensanalys bedöms inte nödvändig.

Verksamheten har en styrgrupp som ansvarar för att uppföljning av avtalet görs.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt 19§ MBL kommer att genomföras.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
Bjarne Olinder  
Centrumchef Psykiatricentrum  
Region Östergötland  
Carin Nilsson  
Affärsområdeschef Råd och Stöd  
Linköpings kommun  
Robert Bredberg  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen  
Linköpings kommun